
Salud

Departamento: CHUQUISACA Provincia: Población por Edades  (2001)
Sección Municipal: PRIMERA SECCIÓN Código INE: Niños < 1 año Niños < 5 años

Niños < 2 años Mujeres en Edad Fértil

 Indicadores de los Determinantes de Salud  de la Población  (2001)
Atención Médica / Recursos de Salud Nivel de Resolución de

Población Total por Censos Personal de Salud  / 1000 Hab. Establecimientos de Salud
Tasa Anual de Crecimiento Intercensal 0.52 Nº de Camas / 1000 Hab. 1er. 2do.

Número de Establecimientos de Salud 3er. 4to.
Ambos Sexos
Grupos de Edad

Total Cobertura de Parto Institucional
0 a 5 años Promedio Consultas Prenatales por Embarazada Atendida
6 a 18 años Cobertura Vacunal de Pentavalente en < de 1 año
19 a 39 años Cobertura Vacunal Antisarampionosa Niños de 12 a 23 Meses
40 a 64 años
65 años y más Indicadores del Estado de Salud de la Población  (2001)

Tasa de Mortalidad Infantil
Hombres Indicadores de Morbilidad
Grupos de Edad Porcentaje de Episodios Diarréicos (EDA) en Niños Menores de 5 Años

Total Porcentaje de Casos de Infecciones Respiratorias Agudas (IRA) en Niños Menores de 5 años
0 a 5 años Porcentaje de Nacimientos con Bajo Peso al Nacer
6 a 18 años Prevalencia de Desnutrición Global en Menores de 2 Años
19 a 39 años
40 a 64 años Vivienda y Servicios Básicos
65 años y más

Hacinamiento por Habitación  (2001)
Mujeres Procedencia de Agua para Beber y Cocinar por Cañeria de Red  (2001)
Grupos de Edad Combustible más Usado para Cocinar  (2001)

Total Cobertura de Energía Eléctrica  (2001)
0 a 5 años
6 a 18 años Vivienda
19 a 39 años
40 a 64 años Número de Viviendas (Particulares y Colectivas)
65 años y más Número de Hogares

Condiciones de Habitabilidad
Nº de Personas que tienen Inscrito su Nacimiento en el Registro Civil  (2001) Con Ambientes para Baño y Cocina
% de Inscripción del Nacimiento sobre el Total de la Población (2001) Con Ambiente de Baño  o Cocina

Sin Ambientes para Baño y Cocina
Principal Idioma en el que Aprendió a Hablar Tenencia de la Vivienda de los Hogares

Español Viviendas Propias
Quechua Vivienda Alquilada o en Anticrético
Aymara Otros (Contrato mixto, cedida por servicios, prestada) 
Extranjero

Principal Pueblo Indígena u Originario de Autoidentificación Servicios Básicos
Originario Quechua
Ninguno Procedencia de Agua
Originario Aymara Cañería de Red o Pileta Pública
Originario  Otro Nativo Carro Repartidor

Principal(es) Idioma(s) Hablado(s) Pozo o Noria
Español Rio, Vertiente, Acequia, Lago, Curiche
Quechua Otra
Quechua-Español Desague del Baño, Water o Letrina
Español-Extranjero Alcantarillado

Cámara Séptica
Educación Otro (Pozo ciego, superficie)

No tiene
Población por Edades (2001)

4 - 5 años Empleo
6 - 13 años
14 - 17 años Principales Actividades Económicas
18 - 19 años

Tasa de Alfabetismo (2001)
1992 Principales Grupos Ocupacionales
2001

Tasa de Asistencia
1992
2001 Condición de Actividad

Años Promedio de Estudio Población en Edad de Trabajar  (PET)
1992 Población Económicamente Activa  (PEA)
2001 Población Ocupada por Categoría en el Empleo

Cobertura Neta Educación Pública  (2001) Asalariados
Pre-escolar Independientes con Remuneración
Primaria Independientes sin Remuneración
Secundaria

Población Pública  (2001) Población en Edad Escolar que Trabaja 
Número de Matriculados
Tasa de Abandono Infraestructura
Tasa de Efectivos
Tasa de Promoción Número de Cabinas Telefónicas (1998) Localidad más Visitada (1998)
Tasa de Reprobación Número de Televisores (2001) Nombre

Número de Vehículos Automotores (2001) Motivo
Recursos Físicos  (2001) Número de Localidades (2001) Localidad con Mayor Población (2001)

Número de Locales Educativos Número de Docentes Número de Organizaciones Comunitarias (1998) Nombre
Número de Unidades Educativas Número de Administrativos Número de Otras Instituciones (1998) Habitantes
Número de Aulas (1999) Matriculados / Maestro Número de Establecimientos en General  (1998 - 2000)
Matriculados / U. Educativas

Recursos Financieros
Porcentaje de U. Educativas según Programa de la Reforma Educativa  (2001)

En Mejoramiento En Transformación 2000
Ingresos Municipales

Pobreza Ingresos Corrientes
Ingresos de Capital
Fuentes Financieras

Gastos Municipales
Población Pobre Gasto Corriente
Población en Extrema Pobreza Gasto de Capital 
Estratificación de la Pobreza Aplicaciones Financieras 

Necesidades Básicas Satisfechas
Umbral de Pobreza
Pobreza Moderada
Indigencia 2002
Marginalidad Total 

Índice de Insatisfacción Salud
% Vivienda (Materiales) Educación
% Vivienda (Espacios) Inversión Productiva y Social
% Servicios (Insumos Energéticos)
% Servicios (Agua, Saneamiento)
% Educación
% de Insatisfacción en Salud

AZURDUY
AZURDUY

10201 394 2,049
790 2,203

Población

1992 2001
10,818 11,349 1.23

0.00 5 1
6 0 0

1992 2001
Total Urbano Rural Total Urbano Rural Servicios de Salud  (2001)

10,818 0 10,818 11,349 0 11,349 39.54
2,489 2.89

3,628 0 3,628 3,627 0 3,627 25.84
2,233

2,456 2,520

00 2,233 2,489

0 2,520 52.23
1,878 0 1,878 1,866 0 1,866
2,456 0

0 847
92.90

1992 2001

623 0 623 847

105.27
5,306 0 5,306 5,573 0 5,573 19.86

Total Urbano 

1,113 0

Urbano RuralRural Total

0 1,2831,113 1,283

0 1,155

7.41
1,844 0 1,844 1,837 0 1,837 0.21

0 919
1,146 0

907 0 907 919
1,146 1,155

0 379
2.69

1992 2001 14.68

296 0 296 379

Rural Leña 94.89Total Urbano Rural Total
5,512 5,776

Urbano 
0 5,776 9.66

1,120 0 1,120 1,206 0 1,206
5,512 0

1,784 0 1,784 1,790 0 1,790 1992 2001
1,310 0 1,310 1,365 0 1,365 Total Urbano Rural Total Urbano Rural

971 0 971 947 0 947 2,387 0 2,387 2,750 0 2,750
327 0 327 468 0 2,3290 468 2,215 0 2,215 2,329

7,028 87 0 87 196 0 196
61.93 1,409 0 1,409 1,378 0 1,378

719 0 719 755 0 755
Número %

4,809 49.56 1,919 0 1,919 2,002 0 2,002
4,777 49.23 111 0 111 140 0 140

11 0.11 185 0 185 187 0 187
5 0.05

Número % 1992 2001
3,739 62.41 Total Urbano Rural Total Urbano Rural
2,232 37.26

8 0.13 187 0 187 342 0 342
7 0.12 4 0 4 0 0 0

Número % 335 0 335 473 0 473
4,690 41.33 1,681 0 1,681 1,484 0 1,484
4,310 37.98 8 0 8 30 0 30
1,497 13.19

0 15510 0.09 75 0
7 17

75 155
0 17

28 0 28 67 0 67
7 0

0 2,090
Ambos sexos Hombres Mujeres

2,105 0 2,105 2,090

845 431 414
2,595 1,306 1,289

834 439 395
332 159 173 1992 % 2001 %

  1   Agricultura, Ganadería, Caza y Silvicultura 87.26   1   Agricultura, Ganadería, Caza y Silvicultura 67.50
  2   Educación 1.68   2   Industria Manufacturera 6.24

38.56 52.27 26.09
51.59 65.57 38.98

  1  Agricultura, Pecuaria, Pesca 66.68
1992 % 2001 %

  2  Industria Extractiva,Construc,Manufac.
  1  Agricultura, Pecuaria, Pesca 87.13

1.90   2  Industria Extractiva,Construc,Manufac. 10.35
66.24 67.97 64.46 1992 2001
52.75 56.42 48.90

7,239 7,287
1.91 2.52 1.34 5,430 2,734
2.50 3.13 1.93

179 338
2.72 3.03 2.40 3,563 1,626

250
8.16 7.31 9.11

87.24 90.54 83.88 800

404
2,538 1,340 1,198
5.36 5.67 5.01

94.64 94.33 94.99

5.95 6.64 5.18 126 AZURDUY
88.69 87.69 89.82 1

7  TRAMITES LEGALES
Recursos Humanos  (2001) 132

34 103 37 AZURDUY
35 6 8 1,098
96 24.64 108

72.51

2.86 97.14 Monto en Bolivianos
6,669,619

1992 2001

2,171,369
3,631,726
866,525

0 10,512
Total Urbano Rural Total Urbano Rural

9,874 0 9,874 10,512
8,528 8,7598,528 0 0 8,759

0.00 1.800.48 0.00 0.48 1.80
0.00 3.88 HIPC - II (Cuenta Especial Diálogo 2000)2.80 0.00 2.80 3.88

% de  Ejecución13.18 0.00 13.18 15.73 0.00 15.73 Disponibilidad (Bs.) Gastos (Bs.)
0.00 58.1562.27 0.00 62.27 58.15
0.00 20.44

91.80 89.22

21.27 20.4421.27 0.00

91.80 0.00
0.00 83.91
0.00 89.22

91.31 0.00 91.31 83.91
99.28 0.00 99.28 96.47
96.74 0.00 96.74 92.30

0.00 96.47
0.00 92.30

0.00 92.42 91.87 0.00 91.87
58.47 0.00 58.47 48.68 0.00 48.68
92.42

4,891,547
618,339
2,728,367
1,544,841

2,409,937.4 1,483,251.1 61.5
116,608.1 20,428.6 17.5
192,603.6 110,786.1 57.5

2,100,725.7 1,352,036.4 64.4
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AZURDUY

Provincia AZURDUY
1ra. Sección

Vía férrea

Cerros

Puerto fluvial

Pista de aterrizaje

Localidad

Punto de control o mojón

Capital de cantón

Capital de provincia

Capital de departamento

Río perenne doble trazo

Río perenne simple trazo

Río intermitente - quebrada

Límite internacional

Límite departamental

Límite provincial

Límite cantonal

Límite sección de provincia

Camino secundario

Camino principal o carretera

Oleoducto o gasoducto

Lago o laguna

Simbología

NOTA: La Ley N° 2150 de Unidades Político Administrativas no otorga al Instituto Nacional de
Estadística competencia para la definición de límites. El D.S. N° 26520 reglamentario de la Ley
N° 2150, en sus disposiciones finales, establece que “Los mapas utilizados por el Instituto Nacional
de Estadística para efectos censales, sólo deben ser considerados como elementos referenciales,
que no definen límites políticos administrativos”; normativa legal a la que se ajusta este mapa.
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